Considerando que o Tribunal de Contas solicita que o encargo plurianual mencione 

os montantes específicos para os anos 2021 e 2022, propõe-se que a Câmara 

Municipal delibere submeter à Assembleia Municipal a proposta e autorização para 

assunção daquele compromisso do seguinte modo: 

- ano de 2021: € 1.226.268, 53 (um milhão duzentos e vinte e seis mil duzentos e 

sessenta e oito euros e cinquenta e três cêntimos), IVA incluído; 

- ano de 2022: € 156.562,65 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e sessenta e 

dois euros e sessenta e cinco cêntimos), IVA incluído. 

A presente proposta foi aprovada com 7 votos a favor do Senhor Presidente e dos 

Senhores Vereadores Guilherme Lagido, Liliana Ribeiro, Rui Lages, Paulo Pereira, 

José Luís Lima e Manuel Marques, 0 votos contra e 0 abstenções.